

# Quorning Boats ApS

Skærbækvej 101 Skærbæk, 7000 Fredericia

CVR-nr./CVR no. 18 88 83 78

## Årsrapport 2020/21

Annual report 2020/21

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. februar 2022

Approved at the Company's annual general meeting on 7 February 2022

Dirigent:

Chair of the meeting:

.....  
Jens Quorning

Dette dokument indeholder en oversættelse af den originale danske tekst. I tilfælde af uoverensstemmelse mellem den originale danske tekst og oversættelsen er den originale danske tekst gældende.

The English text is a translation of the original Danish text. The original Danish text is the governing text for all purposes, and in case of any discrepancy, the Danish wording will be applicable.

## Indhold

Contents

<b>Ledelsespåtegning</b>	<b>2</b>
Management's review	
<b>Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021</b>	<b>9</b>
Financial statements 1 October 2020 - 30 September 2021	
<b>Resultatopgørelse</b>	<b>9</b>
Income statement	
<b>Balance</b>	<b>10</b>
Balance sheet	
<b>Egenkapitalopgørelse</b>	<b>13</b>
Statement of changes in equity	
<b>Noter</b>	<b>14</b>
Notes to the financial statements	

## Ledelsesberetning

Management's review

### Oplysninger om selskabet

Company details

Navn/Name	Quorning Boats ApS
Adresse, postnr., by/Address, Postal code, City	Skærbækvej 101 Skærbæk, 7000 Fredericia
CVR-nr./CVR no.	18 88 83 78
Stiftet/Established	29. september 1995/29 September 1995
Hjemstedskommune/Registered office	Fredericia
Regnskabsår/Financial year	1. oktober 2020 - 30. september 2021 1 October 2020 - 30 September 2021
Hjemmeside/Website	www.dragonfly.dk
E-mail/E-mail	info@dragonfly.dk
Telefon/Telephone	+45 75 56 26 26
Telefax/Telefax	+45 75 51 31 31
Direktion/Executive Board	Jens Quorning
Revision/Auditors	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Trindholmsgade 4, 2. sal, 6000 Kolding

## Ledelsesberetning

Management's review

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består af udvikling, produktion og salg af sejlbåde i form af trimaraner af typen "Dragonfly", der sælges til købere rundt i hele verden. Eksportandelen udgør over 95%. Salg sker via eget forhandlernetværk samt ved direkte salg til slutbrugere.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020/21 udviser et overskud på 4.571.219 kr. mod et overskud på 2.187.966 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. september 2021 udviser en egenkapital på 22.750.524 kr.

Resultatet for 2020/21 er særdeles tilfredsstillende, også set i lyset af, at der blev opnået rekordomsætning i virksomhedens historie grundet corona-situationen, som har medført uventet ændret kundeadfærd mod øget køb af langvarige brugsvarer såsom både. Årsagen til det flotte resultat er mersalg samt deraf fuld produktionskapacitetsudnyttelse i hele virksomheden, hvor ressourceforbruget på udviklingsprojekter har været begrænset. Der har i dette år været fokus på at videreudvikle Dragonfly 40 i en ny kulfiber-version, som har foregået eksternt.

Corona-udbruddet har været en udfordring og har været svært at navigere i. Afledt heraf har der været brugt meget få midler på udenlandske bådmesser, mod derimod forøget online markedsføring.

Salget består fortsat primært af eksport rundt i EU, samt ligeledes stabil god eksport uden for EU. Den nye store bådmodel Dragonfly 40 er salgsmæssigt kommet godt fra start, og ser ud til at vise sig som en god investering for fremtiden. Dragonfly 40-modellen vandt i 2020/21 den store internationale pris 'European Yacht Of The Year', som styrker båden meget og ikke mindst 'Dragonfly'-brandet internationalt.

Der er opstartet et langsomt generationsskifte med ejeren Jens Quorning's 3 børn, for at sikre et kontrolleret generationsskifte og dermed firmaets videre fremtid på familiens hænder.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

### Business review

The activity of the company consists of development, production and sale of sailboats in the form of trimarans of the model "Dragonfly" sold to buyers around the globe. The export share constitute more than 95%. Sales are generated through own dealer network as well as direct sales to the end user.

### Financial review

The income statement for 2020/21 shows a profit of DKK 4,571,219 against a profit of DKK 2,187,966 last year, and the balance sheet at 30 September 2021 shows equity of DKK 22,750,524.

The result for 2020/21 is very satisfactory, especially as alltime high revenue was achieved due to the corona outbreak, which led to unexpectedly changed customer behavior towards increased purchases of long-term consumer goods such as boats. The source for high profit is more sales and full production capacity utilization throughout the company, where resource consumption on development projects has been limited. This year, there has been a focus on further developing Dragonfly 40 in a new carbon fiber version, which has taken place externally.

The COVID-19 outbreak has been a challenge and hard to navigate in. Because of this, fewer resources were spent on activities related to foreign exhibitions with increased online marketing instead.

Sales continue to consist primarily of exports around the EU, as well as stable good exports outside the EU. The new large boat model Dragonfly 40 has got off to a good start in terms of sales, and seems to prove to be a good investment for the future. In 2020/21, the Dragonfly 40 model won the major international award 'European Yacht Of The Year', which strengthens the boat a lot and not least the 'Dragonfly' brand internationally.

A gradual change of generation has been started with the owner Jens Quorning's 3 children to secure a controlled shift in ownership with the future of the Company in the hands of the Family.

### Events after the balance sheet date

No events materially affecting the Company's financial position have occurred subsequent to the financial year-end.



## Ledelsesberetning

Management's review

### Forventet udvikling

Hen over sommeren og efteråret 2021 har vi oplevet væsentlige stigende materialepriser og transportudgifter. Det er usikkert om disse kan inddækkes i tilstrækkelig omfang af stigende salgspriser i 2021/22. Ordrebeholdningen ved indgangen til 21/22 ser fornuftig ud.

Corona ser dog desværre fortsat ud til at en hård modspiller, som udfordrer vores produktion meget på mistede produktionstimer samt udfordring på leverancer af materialer ligeledes forventes at blive en endnu større udfordring.

På det grundlag forventes resultatet for 2021/22 fortsat at blive positivt, men på et noget lavere niveau end i 2020/21, dog med et mindre forbehold hvis prisudviklingen på materialer ikke udvikler sig uventet højere end forventet.

### Outlook

Over the summer and autumn of 2021, we have experienced significant rising material prices and transport costs. It is uncertain whether these can be covered to a sufficient extent by rising sales prices in 2021/22. The order backlog at the entrance to 21/22 looks reasonable.

Unfortunately, Corona still seems to be a tough challenge, that affects our production a lot. Due to lost production hours as well as the challenging availability of materials, that is expected to be an even bigger challenge.

On that basis, the result for 2021/22 is expected to continue to be positive, but at a somewhat lower level than in 2020/21, under the assumption that the price development on materials does not develop unexpectedly higher than the current outlook.

**Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021**

Financial statements 1 October 2020 - 30 September 2021

**Resultatopgørelse**

Income statement

Note	DKK	2020/21	2019/20
	<b>Bruttofortjeneste</b>	29.353.153	25.120.457
	Gross profit		
2	Personaleomkostninger	-21.071.577	-20.102.901
	Staff costs		
5,6	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-2.271.659	-2.305.012
	Amortisation/depreciation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment		
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	6.009.917	2.712.544
	Profit before net financials		
	Finansielle indtægter	523	46.604
	Financial income		
3	Finansielle omkostninger	-233.602	-264.750
	Financial expenses		
	<b>Resultat før skat</b>	5.776.838	2.494.398
	Profit before tax		
4	Skat af årets resultat	-1.205.619	-306.432
	Tax for the year		
	<b>Årets resultat</b>	4.571.219	2.187.966
	Profit for the year		
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Recommended appropriation of profit		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	5.500.000	0
	Proposed dividend recognised under equity		
	Øvrige lovpligtige reserver	913.853	1.193.696
	Other statutory reserves		
	Overført resultat	-1.842.634	994.270
	Retained earnings/accumulated loss		
		4.571.219	2.187.966

**Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021**

Financial statements 1 October 2020 - 30 September 2021

**Balance**

Balance sheet

Note	DKK	2020/21	2019/20
	<b>AKTIVER</b>		
	ASSETS		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
	Fixed assets		
5	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		
	Intangible assets		
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	13.654.490	14.524.470
	Completed development projects		
		<u>13.654.490</u>	<u>14.524.470</u>
6	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Property, plant and equipment		
	Produktionsanlæg og maskiner	3.973.917	3.438.930
	Plant and machinery		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	132.397	266.960
	Fixtures and fittings, other plant and equipment		
	Indretning af lejede lokaler	0	0
	Leasehold improvements		
		<u>4.106.314</u>	<u>3.705.890</u>
7	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Investments		
	Andre tilgodehavender	118.720	118.720
	Other receivables		
		<u>118.720</u>	<u>118.720</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>17.879.524</u>	<u>18.349.080</u>
	Total fixed assets		
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	Non-fixed assets		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Inventories		
	Råvarer og hjælpematerialer	11.043.560	10.062.485
	Raw materials and consumables		
	Varer under fremstilling	10.177.690	6.259.021
	Work in progress		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	4.228.643	3.588.750
	Finished goods and goods for resale		
	Forudbetalinger for varer	278.915	163.572
	Prepayments for goods		
		<u>25.728.808</u>	<u>20.073.828</u>
	transport	25.728.808	20.073.828
	to be carried forward		

**Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021**

Financial statements 1 October 2020 - 30 September 2021

**Balance (fortsat)**

Balance sheet (continued)

Note	DKK	2020/21	2019/20
Note			
	transport brought forward	25.728.808	20.073.828
	<b>Tilgodehavender</b> <b>Receivables</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser Trade receivables	3.008.656	246.065
	Igangværende arbejder for fremmed regning Construction contracts	0	152.400
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder Receivables from group enterprises	854.604	270.920
	Tilgodehavende selskabsskat Corporation tax receivable	0	487.702
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag Joint taxation contribution receivable	0	96.813
	Andre tilgodehavender Other receivables	2.065.898	888.416
	Periodeafgrænsningsposter Prepayments	122.155	108.921
		<u>6.051.313</u>	<u>2.251.237</u>
	<b>Likvide beholdninger</b> <b>Cash</b>	<u>3.246.234</u>	<u>1.243.079</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b> <b>Total non-fixed assets</b>	<u>35.026.355</u>	<u>23.568.144</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b> <b>TOTAL ASSETS</b>	<u><u>52.905.879</u></u>	<u><u>41.917.224</u></u>

**Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021**

Financial statements 1 October 2020 - 30 September 2021

**Balance**

Balance sheet

Note	DKK	2020/21	2019/20
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>EQUITY AND LIABILITIES</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Equity		
8	Anpartskapital	200.000	200.000
	Share capital		
	Reserve for udviklingsomkostninger	7.517.626	6.603.773
	Reserve for development costs		
	Overført resultat	9.532.898	11.375.532
	Retained earnings		
	Foreslået udbytte	5.500.000	0
	Dividend proposed		
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>22.750.524</b>	<b>18.179.305</b>
	Total equity		
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Provisions		
	Udskudt skat	3.706.235	3.657.538
	Deferred tax		
	Andre hensatte forpligtelser	1.200.000	1.200.000
	Other provisions		
9	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>4.906.235</b>	<b>4.857.538</b>
	Total provisions		
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	Liabilities other than provisions		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Current liabilities other than provisions		
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	20.485.066	12.451.803
	Prepayments received from customers		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	843.297	1.940.038
	Trade payables		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	708	182.094
	Payables to group enterprises		
	Skyldig sambeskatningsbidrag	1.156.922	0
	Joint taxation contribution payable		
	Anden gæld	2.763.127	4.306.446
	Other payables		
		<b>25.249.120</b>	<b>18.880.381</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>25.249.120</b>	<b>18.880.381</b>
	Total liabilities other than provisions		
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>52.905.879</b>	<b>41.917.224</b>
	TOTAL EQUITY AND LIABILITIES		

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
**Egenkapitalopgørelse**

Statement of changes in equity

DKK	Anpartskapital Share capital	Reserve for udviklings- omkostninger Reserve for development costs	Overført resultat Retained earnings	Foreslået udbytte Dividend proposed	I alt Total
<b>Egenkapital 1. oktober 2020</b> Equity at 1 October 2020	200.000	6.603.773	11.375.532	0	18.179.305
Overført via resultatdisponering Transfer through appropriation of profit	0	913.853	-1.842.634	5.500.000	4.571.219
<b>Egenkapital 30. september 2021</b> Equity at 30 September 2021	200.000	7.517.626	9.532.898	5.500.000	22.750.524

## Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021

Financial statements 1 October 2020 - 30 September 2021

### Noter

Notes to the financial statements

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

**Noter**

Notes to the financial statements

DKK	2020/21	2019/20
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Staff costs		
Lønninger	18.952.246	18.046.628
Wages/salaries		
Pensioner	1.458.177	1.444.675
Pensions		
Andre omkostninger til social sikring	339.243	347.216
Other social security costs		
Andre personaleomkostninger	321.911	264.382
Other staff costs		
	21.071.577	20.102.901
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	42	41
Average number of full-time employees		
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Financial expenses		
Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder	1.540	190.567
Impairment of financial assets		
Andre finansielle omkostninger	232.062	74.183
Other financial expenses		
	233.602	264.750
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Tax for the year		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	1.156.922	-96.813
Estimated tax charge for the year		
Årets regulering af udskudt skat	48.697	403.245
Deferred tax adjustments in the year		
	1.205.619	306.432
<b>5 Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Intangible assets		
		<b>Færdiggjorte udviklings- projekter Completed development projects</b>
DKK		
Kostpris 1. oktober 2020		23.463.718
Cost at 1 October 2020		
Tilgange		592.566
Additions		
Kostpris 30. september 2021		24.056.284
Cost at 30 September 2021		
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2020		8.939.248
Impairment losses and amortisation at 1 October 2020		
Afskrivninger		1.462.546
Amortisation for the year		
Af- og nedskrivninger 30. september 2021		10.401.794
Impairment losses and amortisation at 30 September 2021		
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021</b>		<b>13.654.490</b>
Carrying amount at 30 September 2021		

**Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021**

Financial statements 1 October 2020 - 30 September 2021

**Noter**

Notes to the financial statements

**6 Materielle anlægsaktiver**

Property, plant and equipment

DKK	Produktions- anlæg og maskiner Plant and machinery	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar Fixtures and fittings, other plant and equipment	Indretning af lejede lokaler Leasehold improvements	I alt Total
Kostpris 1. oktober 2020 Cost at 1 October 2020	10.021.187	2.215.447	927.360	13.163.994
Tilgange Additions	1.179.407	30.131	0	1.209.538
Kostpris 30. september 2021 Cost at 30 September 2021	11.200.594	2.245.578	927.360	14.373.532
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2020 Impairment losses and depreciation at 1 October 2020	6.582.257	1.948.487	927.360	9.458.104
Afskrivninger Depreciation	644.420	164.694	0	809.114
Af- og nedskrivninger 30. september 2021 Impairment losses and depreciation at 30 September 2021	7.226.677	2.113.181	927.360	10.267.218
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021</b> Carrying amount at 30 September 2021	<b>3.973.917</b>	<b>132.397</b>	<b>0</b>	<b>4.106.314</b>

**7 Finansielle anlægsaktiver**

Investments

DKK	Andre tilgodehavender Other receivables
Kostpris 1. oktober 2020 Cost at 1 October 2020	118.720
Kostpris 30. september 2021 Cost at 30 September 2021	118.720
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021</b> Carrying amount at 30 September 2021	<b>118.720</b>

**8 Anpartskapital**

Share capital

Virksomhedens anpartskapital har uændret været 200.000 kr. de seneste 5 år.

The Company's share capital has remained DKK 200,000 over the past 5 years.



## Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021

Financial statements 1 October 2020 - 30 September 2021

### Noter

Notes to the financial statements

#### 9 Hensatte forpligtelser

Provisions

Andre hensatte forpligtelser omfatter garanti-hensættelser til forventede garanti-omkostninger i henhold til sædvanlige garanti-forpligtelser ved salg af varer samt hensættelser til specifikke garantisager.

Selskabet er efter regnskabsårets i en verserende sag blevet idømt et erstatningskrav på omkring 1.800 t.kr. Ledelsen forventer at føre en ankesag, og der er således pr. 30. september 2021 hensat til forventet udfald heraf.

Other provisions comprise provisions for warranty commitments related to expected warranty expenses in accordance with usual guarantee commitments applicable to the sale of goods as well as provisions for specific warranty cases.

Subsequent to the financial year-end in an ongoing dispute the Company has been sentenced to a liability of approx. DKK 1,800 thousand. Management expects to file an appeal, for which a provision is booked at 30 September 2021 to cover the expected outcome herof.

#### 10 Eventualforpligtelser

Contractual obligations and contingencies, etc.

##### Eventualforpligtelser

Contingent liabilities

Selskabet har indgået uopsigelige leasingaftaler hvor forpligtelsen i restperioden udgør 86 t.kr. pr. 30. september 2021. Forpligtelserne forfalder inden for 3 år fra balancedagen.

The Company has entered into irrevocable lease agreements, for which the lease commitments amounts to DKK 86 thousand as of 30 September 2021. The lease commitments fall due within 3 years from the balance sheet date.

##### Andre eventualforpligtelser

Other contingent liabilities

Selskabet har indgået uopsigelige huslejeaftaler med søsterselskabet Skærbækvej 101, Fredericia ApS, hvor forpligtelsen i restperioden udgør 1.648 t.kr. pr. 30. september 2021. Forpligtelserne forfalder inden for 2 år fra balancedagen.

The Company has entered into irrevocable lease agreements with the affiliated company Skærbækvej 101, Fredericia ApS, for which the lease commitments amounts to DKK 1,648 thousand as of 30 September 2021. The lease commitments fall due within 2 year from the balance sheet date.

Selskabet er sambeskattet med moder-virksomheden Jens Quorning ApS som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

The Company is jointly taxed with its parent, Jens Quorning ApS, which acts as management company, and is jointly and severally liable with other jointly taxed group entities for payment of income taxes as well as withholding taxes on interest, royalties and dividends.

#### 11 Sikkerhedsstillelser

Collateral

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 30. september 2021.

The Company has not provided any security or other collateral in assets at 30 September 2021.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Jens Quorning

### Direktør

På vegne af: Quorning Boats ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-604331511869

IP: 152.115.xxx.xxx

2022-02-07 13:57:06 UTC

NEM ID 

## Jens Quorning

### Dirigent

På vegne af: Quorning Boats ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-604331511869

IP: 152.115.xxx.xxx

2022-02-07 13:57:06 UTC

NEM ID 

## Henrik Carstensen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:91438272

IP: 185.66.xxx.xxx

2022-02-07 14:05:36 UTC

NEM ID 

## Claus E. Andreasen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:82712959

IP: 145.62.xxx.xxx

2022-02-07 14:10:00 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: M4GJK-XTLBW-H310W-FK8X-KFFNV-1AE17

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>